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Poznamky individuainej GCtovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

A. UVODNE INFORMACIE

1. VYKAZUJUCA JEDNOTKA

SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE a.s. (skratene SES a.s.)
Tovarenska 210

935 28 Tlmace

1CO: 31 411 690

DIC: 2020403869

Spolocnost’ SES a.s. (d'alej: SpoloCnost) bola zaloZena 9.4.1992 a zapisana do OR SR dnia 1. maja 1992.
Zapisana je v Obchodnom registri okresného sudu Nitra, oddiel Sa, vlozka cCislo 39/N, Slovenska
republika.

Spolocnost’ ma organizacné jednotky: y

Organizacna jednotka so sidlom: MikulCicka 1131/2A, 627 00 Brno, Ceska republika

Organizacna jednotka so sidlom: Neumann Janos ut. 3, 3580 Tiszaujvaros, Mad'arska republika
Organizac¢na jednotka so sidlom: Polocka 20-V/44, 830 92 Doneck, Ukrajina

Organizacna jednotka so sidlom: Oguzlar Mah. Ceyhun Atif Kansu Cad. 1370 Sok. No:22/2 Balgat-
Cankaya, Ankara, Turecko.

Spolocnost’ je zaregistrovana pre dafiové Ucely v Slovenskej republike, v Ceskej republike, Madarsku,
na Ukrajine, v Rusku, Spanielsku, Nemecku a v Turecku.

Priemerny prepocitany pocet zamestnancov v SpoloCnosti SES a.s. za rok 2014 bol 851 (k 31.12.2013:
1 042), stav zamestnancov k 31.12.2014 bol 863, z toho pocet veducich zamestnancov bol 9.

Spolocnost’ zostavuje aj konsolidovanu Gétovnl zavierku za skupinu dcérskych spoloc¢nosti a pridruzen(
spolo¢nost, blizSie vid’ bod 8.
Spolocnost’ nie je neobmedzene ruciacim spoloc¢nikom v inych tctovnych jednotkach.

2. HLAVNE CINNOSTI SPOLOCNOSTI

Spolocnost’ je vyznamnym doddvatelom kotlov pre elektrarne, teplarne, spalovne. SES a.s. vyraba
a dodava parné kotly na spalovanie uhlia, plynu a biomasy, ktoré spliiaji poziadavky ochrany Zivotného
prostredia pri dosahovanej vysokej Gcinnosti a dihodobej prevadzkyschopnosti.

Spolo¢nost’ ma zavedeny procesny systém manazérstva kvality podla poZiadaviek EN ISO 9001:2000,
systém environmentalneho manazérstva podla normy EN ISO 14001 a certifikat pre systém manazérstva
podla BS OHSAS 18001:2007.

Spolo¢nost’ viastni aj certifikaty:

- certifikdt ASME (S) (Vyroba tlakovych Casti parnych kotlov),

- certifikdt ASME (U) (Vyroba tlakovych nadob),

- certifikdt ASME (U2) (Navrhovanie, vyroba tlakovych nadob a potrubi),

- velky preukaz sposobilosti podla CSN 732601 Z2 cl. 203,

- certifikdt pre proces zvarania podia CSN EN 729-2,

- certifikdt odbornej spdsobilosti vyroby vykovkov v zmysle predpisov AD Merkblatt WO / AD 2000
Merkblatt WO/TRD 100,

- certifikat AD 2000-Merkblatt HPO/TRD 201 (vyroba tlakovych casti),

- certifikdt pre proces zvarania podla EN ISO 3834-2,

- velky zvaraCsky preukaz spdsobilosti podla DIN 18800-7:2002-09, Klasse E, DIN 15018, RiL 804.

3. ZOZNAM CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH A INYCH ORGANOV

Predstavenstvo: Ing. Martin Pastika, MBA - predseda
Ing. Robert Bundil - ¢len
Mgr. Milan Valky, CFA, FCCA, DipIFR - Clen
Ing. Dalibor Cucor - ¢len
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Poznamky individudinej G¢tovnej zavierky spolocnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

Dozorna rada: Ing. Josef Smetana — predseda
Mgr. Robert Kovac - Clen
Ing. Peter Mikulds — Clen

4. STRUKTURA AKCIONAROV

§t‘rvuyktL’|ra akcionarov k 31.12.2014 je nasledpvné:

Podiel na ZI ~ Podiel na hlasovacich pravach
Nazov ‘ absollétgg v tis. percentualny percentualny
SEGFIELD INVESTMENTS LIMITED 18 791 85,37 85,37
Ostatni akcionari 3220 14,63 14,63
Celkom 22011 100 100

Zakladné imanie spolo¢nosti je tvorené dvomi emisiami akcii:
1. akcie na dorutitela v zaknihovanej podobe v pocte 1 565 345 ks a menovitej hodnote 6,638784 €
2. kmefiové akcie na dorucitela v pocte 1 452 344 ks a menovitej hodnote 8,00 €
Celé zakladné imanie je splatené v pinej vyke a zapisané v obchodnom registri. Hlasovacie prava
zodpovedajl podielu na zakladnom imani.

Vypocet zisku na akciu ku 31.12.2014
f Podiel emisie na vysledku

Nominalna hodnota 1 akdie hospodarema na zaklade v_azene‘ho - Zisk/(strata) na akciu v EUR
priemeru a doby vlastnenia akcie
8 EUR 52,79% 1,38
6,638784 EUR . 47,21% 1,14

5. VYHLASENIE O ZHODE

Uctovna zavierka bola zostavend ako riadna Gctovna zavierka v sllade s §17 ods. 6 a §17a Zakona
&, 431/2002 Z. z. o Gctovnictve za G¢tovné obdobie od 1.1.2014 do 31.12.2014. Zostavena bola v stlade
s Medzinarodnymi Standardmi pre finantné vykazovanie (,IFRS") prijatymi v rdmci Eurdpskej (nie (dalej
len ,EU™).

Uttovna zavierka spolo¢nosti za predchadzajlice G¢tovné obdobie bola schvélend riadnym valnym
zhromazdenim spoloCnosti dfia 24.6.2014.

Uctovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Cinnosti spoloCnosti SES a.s. Tato
a¢tovna zavierka je individualnou G¢tovnou zavierkou spolocnosti SES a.s. Funkénd a prezentacna mena
je euro. Véetky hodnoty sa uvadzaju v tisicoch EUR, pokial’ nie je uvedené inak.

Uctovna zavierka sa zostavila na principe obstardvacich cien okrem vybranych poIOZIek majetku
a zavézkov, ktoré sa vykazuju v redlnej hodnote. Metddy pouzité na urCenie redlnych hodnét si uvedené
v Casti B. UCtovné politiky a zasady.

Utovné zasady a Gctovné metddy, ktoré sa uvadzaju dalej, sa uplatfiovali konzistentne za v3etky
obdobia, ktoré sa v tejto UCtovnej zavierke prezentuju. Tieto pravidld sa uplatfiovali konzistentne aj
v ramci G¢tovnych jednotiek zahrnutych do Skupiny.

6. POUZITIE NOVYCH A REVIDOVANYCH STANDARDOV A INTERPRETACIE
K détumu schvalenia Uctovnej zavierky boli vydané nasledujlice Standardy, revizie a interpretacie prijaté
v EU tykajlce sa &innosti Spolocnostl ktoré ete nenadobudli U¢innost. Manazment Spolocnosti sa
rozhodol neprijat’ tieto $tandardy, revizie a interpretacie pred driom, ku ktorému nadobudaj( tcinnost.
Doplnenia k IAS 19 - Programy so stanovenymi poZitkami: Prispevky zamestnanca

Doplnenia si vyznamné pre tie programy so stanovenymi poZitkami, ktoré obsahuju prispevky
od zamestnancov alebo od tretich stran a ktoré spifiaju urdité kritéria. Ked su tieto kritéria splanené,
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Poznamky individualnej G¢tovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014
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spolocnost’ ich mbZe vykdzat' ako zniZenie ndkladov na sluzby v tom obdobi, v ktorom je sluzba
poskytnutd. Doplnenia s uCinné pre UCtovné obdobia, ktoré zacinaji 1. februdra 2015 a neskér.
Spolo¢nost’ neolakava, Ze doplnenia budi mat’ vplyv na jej uctovn( zavierku, kedZ7e nema Ziadne
programy so stanovenymi pozitkami, ktoré obsahujl prispevky od zamestnancov alebo od tretich stran.

Pty

Interpretacia IFRIC 21 ~ Poplatky
E Interpretacia poskytuje navod ako identifikovat’ zavézujicu udalost, na zadklade ktorej vznikd zavazok

a obdobie, v ktorom sa méa vykazat zavazok zaplatit’ poplatok vyrubeny organmi Statnej spravy. Podla
interpretacie, zavézujlca udalost’ je Cinnost, ktord mé za nasledok platbu poplatku, je identifikovana
v prislusnej legislative a v dosledku ktorej sa zavazok zaplatit’ poplatok vykaze v tom obdobi, kedy tato
udalost’ nastane. Interpretdcia vysvetluje, Ze spolonost’ nemdze mat’ konstruktivny zévézok zaplatit’
poplatok, ktory vznikne z jej fungovania v budicich obdobiach ako vysledok toho, ze spolocnost’ je
nutend pokracovat’' vo svojej Cinnosti v budcich obdobiach. Spolocnost’ oakava, Ze interpretacia pri jej
prvotnej aplikacii nebude mat’ vyznamny vplyv na Uctovnl zavierku, pretoZe nemd za ndasledok zmenu
v (c¢tovnych metddach a Uctovnych zésadach spolo¢nosti ohl'adom poplatkov vyrubenych orgdnmi Statnej
Spravy.

Rocné vylepSenia

Ro¢né vylepsenia IFRS 2010-2012 a 2011-2013 prinasaji 11 doplneni 9 Standardov a nadvazujlce
dopinenia k inym Standardom a interpretaciam, ktoré maji za nasledok GCtovné zmeny pre ucely
prezentacie, vykazovania alebo ocenovania. Ro¢né vylepSenia IFRS 2010-2012 st aplikovatelné pre
Gctovné obdobia, ktoré zacinaju 1. februdra 2015 alebo neskér, Rocné vylepSenia IFRS 2011-2013 s
aplikovatelné pre UCtovné obdobia, ktoré zacinaju 1. januara 2015 alebo neskér, priom skorsia aplikacia
je dovolend. Spolo¢nost’ neoCakava, ze tieto doplnenia budl mat’ vyznamny vplyv na Gctovn( zavierku.
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7. DOLEZITE ROZHODNUTIA AODHADY PRI UPLATNOVANI UCTOVNYCH ZASAD
| V UCTOVNEJ ZAVIERKE

Zostavenie tejto UCtovnej zavierky si vyZaduje, aby manaZment uskutoCnil odhady a vyjadril neistoty

éf na zaklade dostupnych informacii a tieto rozhodnutia ovplyviiuji hodnotu majetku, zavézkov, nakladov
avynosov. ManaZment reviduje odhady na zaklade predpokladu nepretrzitého chodu podniku
- a informdcii, ktoré s dostupné ku diiu zostavenia Gctovnej zavierky.

Najvyznamnejsim odhadom je stanovenie rozpoctovanych nakladov na zakazkovu vyrobu. Rozpoctované
N vynosy na zaékazku su vynosy stanovené na zéklade podpisanej zmluvy. Rozpocet nékladov na zékazku
E vychadza z kalkulacie ndkladov na zhotovenie diela pri zohladneni cien materidlov v ¢ase podpisania
kontraktu a pri zapocitani rizik na zaklade poznania minulosti.
Zostavovanie rozpoCtov a kalkulcii podlieha systému vndtornej kontroly podniku. V pripade, Ze nastan(
skutocnosti, ktoré smerujd k zmene rozpoctu, tak sa rozpoctované naklady na zakazku aktualizuju.

V Uctovnej zavierke sa poutzili aj iné odhady, ktoré nemaji vyznamny vplyv na vysledok:

a) odhad Zivotnosti odpisovaného majetku,

b) hodnotenie majetku, ¢i nedoslo k poklesu jeho hodnoty v suvislosti s jeho navratnostou,
c) ocenenie finan¢nych nastrojov, ktoré nie st kétované na aktivhom trhu,

d) hodnotenie, ¢i st zasoby vykazané v realizovatel'nej hodnote,

e) hodnotenie, ¢i thrada pohladavok nie je ovplyvnena neistotami,

f) odhad rezerv,

g) odhad nakladov definovanych planov zamestnaneckych pozitkov,

h) urcenie podmienenych zavézkov a majetku.

Realne hodnoty

Viacero uctovnych zasad a zverejneni aplikovanych Spolocnostou si vyZaduje stanovenie realnej hodnoty
pre financny ako aj pre nefinancny majetok a zavazky.

Majetok a zavézky, ktoré sa vykazuju v redlnej hodnote, su zaradené do Grovni v rdmci hierarchie
redlnych hodnét. R6zne druhy Urovni st definované nasledovne:
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Poznamky individudlnej Utovnej zévierky spolocnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

e Urovefi 1 - kétované ceny (neupravené) na aktivhom trhu pre identicky majetok alebo zavazky.

o  Uroveri 2 — iné vstupy ako st kétované ceny na Grovni 1, ktoré su zistitelné pre majetok alebo
zavézky bud’ priamo (napr. ako ceny), alebo nepriamo (napr. odvodené od cien).

o Uroved 3 — vstupy pre majetok alebo zavézky, ktoré nie st zaloZené na pozorovatelnych trhovych
vstupoch (nepozorovatelné vstupy).

Pozemky, budovy a zariadenia vykdzané vo Vykaze finanCnej pozicie st zaradené do Urovne 3 v rdmci
hierarchie realnych hodnét. Redlna hodnota pozemkov budov a zariadeni pri preceneni je stanovena
v spolupraci s nezavislym znalcom. Dalgie informécie st uvedené v Casti B. 1.

8. KONSOLIDACIA

Spolo&nost’ zostavuje aj konsolidovant G¢tovnl zavierku za skupinu dcérskych a pridruzenych podnikov.
Dcérske spolocnosti si G¢tovné jednotky kontrolované Spolo¢nostou. Kontrola vznika vtedy, ked” ma
Spoloénost’ pravomoc uréovat’ finanénl a prevadzkovi politiku spoloCnosti tak, aby z jej Cinnosti ziskavala
azitok.

Dcérske spolocnosti

e

ey,

Krajina %
Nazov - zaregistrovania % hlasovacich  Hlavna ¢innost’

; ~ spolo¢nosti vlastnictva prav .
SES INSPEKT s.r.o. Slovensko 100 100 InSpekéna cinnost
SES BOHEMIA s.r.o. Ceska republika 100 100 Sprostredkovanie
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s. - Ceska republika 81 81 InZiniering ‘
SES ENERGOPROJEKT s.r.0. - Slovensko 51 51 InZiniering
Ingenieria y construccion SES Chile : ,

Ltda. ‘ Cile 99,9 100 Obchodnd &innost!

- SES POLSKA sp. z 0. 0. Pol'sko 100 100 Nevykazuje cinnost/

frmemy

PridruZené podniky su tie Gc¢tovné jednotky, v ktorych méd Spolocnost’ podstatny vplyv, ale nie kontrolu
nad ich finan¢nou a prevadzkovou politikou. Existencia podstatného vplyvu sa predpokladd, ak
Spolo&nost’ mé podiel medzi 20 % az 50 % na hlasovacich pravach inej Uctovnej jednotky. Investicie
do pridruZenych podnikov sa ocefiujii obstaravacou cenou. Stcastou obstaravacej ceny su aj transakcné
naklady.

fa—

e

‘ Pridruzené podniky

Krajina %
Nazov zaregistrovania % ~ hlasovacich Hlavna ¢innost’
ﬁ,_ . spolotnosti  vlastnictva  prav
ENERGOPROJEKTYa.s. ~ Slovensko 34 34 InZiniering

Utovné politiky pouZité v individudlnej G¢tovnej zdvierke st totozné s politikami v konsolidovanych
vykazoch.
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Poznamky individudinej UCtovnej zavierky spolocnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

B. UCTOVNE POLITIKY A ZASADY

1. POZEMKY, BUDOVY A ZARIADENIA

Pozemky, budovy a zariadenia sa vykazujl v obstaravacich cenach zniZenych o opravky a straty z poklesu
hodnoty. Obstardvacie ceny zahfmaji v zmysle IAS 16 ceny obstaraného majetku a vedlajsie naklady
obstarania ako st prepravné, montaz, clo, provizie. Obstaravacie ceny nezahffaji kurzové rozdiely,
penale a poplatky z omeSkania. Naklady na prijaté Gvery a pdZicky, ktoré vznikn( do Casu zaradenia
majetku do uZivania, su vzmysle ¢l. 11 Standardu IAS 23 - ,Néklady na prijaté Gvery a pozicky”
zahrmované do obstardvacej ceny majetku, pokial’ st priraditelné k obstardvanému majetku a je
predpoklad, Ze v budlcnosti budd plynGt’ podniku z neho ekonomické GZitky. Naklady na Gvery a pbzicky,
ktoré vzniknut po zaradeni majetku, s Gctované priamo do nakladov bezného roka.

K 31.12.2011 sa spolocnost’ rozhodla zmenit’ uctovnu politiku pre vykazovanie poloZiek pozemkov, budov
a zariadeni z ndkladovej metdédy na vykazovanie v precenenej hodnote. Ciefom precenenia bolo
zredlnenie hodnoty poloZiek pozemkov, budov a zariadeni spolocnosti. Precenenou hodnotou sa rozumie
redlna hodnota k dadtumu precenenia znizend o akumulované odpisy a akumulované straty zo znizenia
hodnoty k ddtumu precenenia majetku. Pri tejto metdde sa precenenie vykonava dostatocne pravidelne
na to, aby sa zabezpedilo, Ze k sivahovému dfiu nie je GCtovnd hodnota majetku vyrazne odliSna
od hodnoty, ktora bola stanovend na zaklade redlnej hodnoty. Zivotnosti majetku neboli precenenim
ovplyvnené.

Precenend hodnota majetku vykazana vo vykaze finanénej situdcie k 31.12.2011 bola stanovena
v spolupraci s nezdvislym znalcom. Pre kazdi kategdriu dlhodobého hmotného majetku boli brané
do tvahy Specifické charakteristiky, stvisiace riziko a dostupné informécie, ktoré viedli k dosiahnutiu
zaveru o vhodnom spGsobe ocenenia pri pouZiti trhového pristupu a nakladového pristupu.

Podla Standardu IAS 16 ma spolocnost’ prehodnocovat’ hodnotu majetku v adekvatnych intervaloch.
Kazdoroc¢ne je vSak potrebné prehodnocovat indikatory, ktoré vplyvaji na zmenu hodnoty majetku.
Spolo¢nost’ k 31.12.2014 majetok neprecerfiovala.

Zostatkovd cena majetku k 31.12.2014 ak by nebol preceneny.

Druh majetku ZC uctovna bez precenenia ZC po preceneni
Pozemky . 1232 ‘ 5916
 Budovy 7622 9354
~ Stroje a zariadenia 3032 4 800
 Dopravné prostriedky 261 681

Spolo¢nost’ eviduje drobny majetok v obstaravacich hodnotach 500 — 1700 EUR, ktory sa odpisuje pocas
dvoch rokov.

Neobezny hmotny majetok sa odpisuje na zaklade odpisovych planov spolocnosti, ktoré odzrkadl'uji dobu
Zivotnosti majetku a Gctujl sa do vysledku (polozka odpisy).

Druh majetku . Doba odpisovania Odpisova metoda
, v rokoch
Pristroje a zariadenia 2-4 rovnomerne
Automobily a zdvihacie a manipulacné stroje f 4-20 rovnomerne
Vypoctové technika 1 5 rovnomerne
Obrabacie a tvarniace stroje 10 rovnomerne
Voziky, upinaciedosky 12 rovnomerne
Zeriavy mostové 15 rovhomerne
Budovy a stavby 50-80 rovhomerne

Metdédy odpisovania, urcenia zivotnosti a zostatkovych hodnét sa kazdy rok ku diu Uctovnej zavierky
preverujl. :

Spoloc¢nost’ vedie v evidencii aj majetok so zostatkovou hodnotou 0,- EUR (obstardvacia cena 6 961 tis.
€), ktory sa eSte vyuZiva vo vyrobnom procese.
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Vydaje v suvislosti s vymenou komponentu, ktory je si¢astou polozky majetku, ale sa Uctuje oddelene,
vratane vydajov na generdlne opravy a velké inSpekcie, sa zaraduji do majetku. Ostatné vydaje
nasledujice po datume obstarania sa priradujii k Gctovnej hodnote majetku (technické zhodnotenie
majetku) len vtedy, ak sa ofakdva, Ze z vydajov budi plynut vysSie ekonomické UZitky, inak sa vydaje
zalctujli na Ucty vykazu sthrnnych ziskov a strat.

2. NEHMOTNY MAJETOK

Nehmotny majetok sa vykazuje v obstaravacich nakladoch znizenych o opravky a straty z poklesu
hodnoty. Naklady na nehmotny majetok vytvoreny vo vlastnej réZii sa Gctuju ihned’, ako vzniknd, na acty
vykazu sthrnného zisku a strat. Spolo¢nost’ odpisuje nehmotny majetok rovnomerne pocas celej doby
Zivotnosti majetku.

Nazov majetku Doba Zivotnosti Zostatkova doba odpisovania
Software 1-4 roky 21 mesiacov
Obchodné znacka 1 rok 0 mesiacov

Naklady na software sa odpisuju poCas doby platnosti licencii na jeho pouZivanie.
3. FINANCNY LEASING — SPOLOCNOST AKO NAJOMCA

Leasing sa klasifikuje ako finan¢ny leasing vidy, ked' sa podla podmienok kontraktu transferuji vsetky
podstatné rizikd a vyhody vlastnictva na ndjomcu (IAS 17, ¢l. 4 adl. 8). V3etky ostatné leasingy sa
klaSlfIKUJu ako operativny leasing. Majetok a zavazok ziskany na zaklade financného leasingu sa zalctuje
v nizdej z redlnej hodnoty zo dfia obstarania a stcasnej hodnoty minimélnych leasingovych splatok (IAS
17, &. 20). Finanéné naklady, ktoré predstavuji rozdiel medzi celkovou povinnostou z finanného
leasingu a redlnou hodnotou obstaraného majetku, sa zal¢tuji vo vykaze sthrnného zisku a strat pocas
obdobia leasingu s pouzitim efektivnej Grokovej sadzby.

4. POKLES HODNOTY MAJETKU

Zostatkové hodnoty pozemkov, budov, strojov, nehmotného majetku a hodnoty finanéného majetku,
klasifikovaného ako dcérske a pridruzené spolo¢nosti, sa ku driu zostavenia zavierky testujl na znizenie
hodnoty v zmysle IAS 36. Ak takato indikacia existuje alebo sa v Standarde vyslovne pozaduje prevedenie
testu na zniZenie hodnoty majetku (pri majetku bez urcenej doby Zivotnosti), odhadne sa spatne
ziskatel'nd suma majetku. Ak je tito suma nizSia ako zostatkova hodnota majetku, zalctuje sa strata
z poklesu hodnoty do vykazu sthrnného zisku a strat.

Strata zo znfZenia hodnoty majetku iného ako goodwill sa rozpusti, ak déjde k zmendm v odhadoch, ktoré
sa pouzili na urenie ndvratnej sumy. Strata sa rozpusti len v takom rozsahu, aby zostatkova hodnota
nebola vy$ia ako zostatkovd hodnota (minus opravky) za situdcie, ak by nebol Ziaden pokles hodnoty
(IAS 36, ¢l. 114).

5. ZASOBY

Zasoby st majetkom Spolo¢nosti drzanym na predaj v beZznom podnikani, v procese vyroby pre takyto
predaj alebo vo forme materidlu alebo dodavok na spotrebu vo vyrobnom procese alebo pri poskytovani
sluzieb (IAS 2, ¢.6). Nakupované zasoby sa ocefuji obstardvacou cenou, ktora zahrﬁuje cenu obstarania
a naklady suvisiace s obstaranim (clo, dovoznu prirdzku, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.) alebo
distou realizacnou hodnotou, ak Je nizéia. Cistd realizacnd hodnota je odhadovand predajnd cena pri
beznom obchodnom styku znizend o odhadované naklady spojené s uskutoCnenim predaja a odhadované
odbytové naklady. Uroky z cudzich zdrojov nie si sucastou obstardvacej ceny. Naklady stvisiace
s obstaranim zasob sa pri prijme na sklad rozpocitavajii cenou obstarania na technick( jednotku
obstaranej zasoby. Pri vyskladneni zasob sa pouZiva metdda vaZeného aritmetického priemeru v stlade
s IAS 2 ¢l. 25.

Pokial' sa obstardvacia cena zasob zniZzi alebo s zésoby poSkodené, dalej nepouzitelné vo vyrobnom
procese, pripadne zastarané, tvori sa opravna polozka v zmysle IAS 2 ¢l. 28.
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Poznamky individualnej Uctovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

6. ZAKAZKOVA VYROBA

Spolo¢nost’ Uctuje o zakazkovej vyrobe v zmysle IAS 11. Podla ¢l. 3 Standardu ,zdkazkova vyroba je
zmluva, osobitne dohodnutd na zhotovenie aktiva alebo kombindcie hmotnych aktiv, ktoré spolu Uzko
suvisia alebo su navzdjom zavislé, vzhladom na dizajn, technologiu, funkciu alebo uUcel konecného
pouzitia." Spolocnost’ vykazuje naklady a vynosy podla stupia dokoncéenia zakazky. Stupen dokoncenia
sa zistuje ako pomer vynaloZzenych nakladov na prace vykonané k datumu k odhadnutym celkovym
nakladom na zmluvu. Vykazané zmluvné trzby zahfiaji pdvodnd sumu trzieb dohodnutych v zmluve
so zakaznikom ako aj dodato¢né odchylky a naroky v zmluvnych pracach.

Vykédzané naklady na zakazku zahfiiaji priame naklady na zdkazku, ako aj Cast’ nepriamych nakladov
(napr. vyrobna rézia). Naklady sa vykazuju v obdobi, v ktorom boli skutocne vynaloZené. V pripade, Ze
Spolocnost’ nevie odhadnit’ percento dokoncenia, trzby sa vykdzu len v rozsahu vynaloZzenych nékladov,
pri ktorych je pravdepodobné, Ze budu zaplatené zakaznikom.

Zmluvné vynosy Spolocnost’ vykazuje k zavierkovému dnu podla stupfia dokoncenia zdkazky. Ak je
pravdepodobné, Ze celkové zmluvné naklady prevysia celkové zmluvné trzby, oakavana strata sa vykaze
v beznom Gctovnom obdobi ako naklad.

Pohladavky a zavazky zo zadkazkovej vyroby su urcené vzorcom vynaloZzené naklady plus vykazané zisky
minus suma vykézanych strét a postupnej fakturacie. Tento vzorec sa aplikuje individudlne na kazdd
zadkazku. Kladny vysledok zvypoctu je vykdzany vo vykaze o financnej situacii ako pohladavka
zo zadkazkovej vyroby, zaporny vysledok vypoctu je vykazany ako zavazok zo zakazkovej vyroby.

7. FINANCNE NASTROJE NEDERIVATOVE

Finanéné nederivatové nastroje predstavuji investicie do majetkovych cennych papierov, obchodné
a ostatné pohladavky, penazné prostriedky a peniazné ekvivalenty, pdzicky a Gvery, obchodné a ostatné
zavazky.

Investicie Spolo¢nosti do dcérskych a pridruzenych spolocnosti st uvedené v bode C13. Spolocnost!
ocenuje tieto investicie nakladovou metddou v zmysle IAS 27 ¢l. 4, Co znamend, Ze investicia sa vykaze
v obstaravacej cene.

Obchodné a ostatné pohladavky st vykazané podla zostatkovej doby splatnosti ako kratkodobé
(zostatkové doba splatnosti od zavierkového dna je kratSia alebo rovnd ako 365 dni) a dlhodobé
(zostatkova doba splatnosti od zavierkového dna je dihSia ako 365 dni). Pohl'adavky st pri ich vzniku
ocenené v readlnej hodnote, nasledne sa ocenuju amortizovanymi nakladmi pouZzitim metddy efektivnej
Grokovej miery, znizenymi o straty zo znizenia hodnoty.

Dlhodobé pohladavky sa ku diu zostavenia Uctovnej zavierky diskontuju na sucasnd hodnotu. Diskontny
faktor sa odhaduje vo véazbe na Urokov( sadzbu Gverov, za ktoré by si SpoloCnost' vedela pozicat
penazné prostriedky.

Opravné polozky vytvara SpoloCnost’ na pohladavky, pri ktorych je riziko, Ze ich diznik Ciastocne alebo
Uplne nezaplati. Opravné polozky sa tvoria najma po inventarizacii ku diu Gctovnej zavierky, po zisteni
skutocnosti, ktoré smeruji k tomu, Ze pohladavky nebudd uspokojené a na zaklade rozhodnutia Komisie
pre monitoring a vymahanie pohladavok. Komisia pri vyhodnocovani berie do Uvahy faktory ako je
splatnost’ pohladavok, bonita diznika, doterajSie platby od zakaznika.

Pohladavky v cudzej mene sa ku diiu uskutocnenia Gctovného pripadu prepocitavaji kurzom platnym den
pred diiom dodania a ku dniu Uctovnej zavierky sa prepocitaji kurzom Eurdpskej centréinej banky
platnym ku dfiu zostavenia Uctovnej zavierky t.j. 31.12.2014.

Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty sa skladaju z hotovosti a zostatkov na Gctoch v bankach a su
ocenené v nominalnej hodnote. Bankové kontokorentné Ucty su vykazané v zavazkoch.

Ako zavézky vykazuje Spolocnost’ obchodné zévazky, zavézky z leasingov a ostatné zdvazky vratane
bankovych Uverov ainych poZiCiek. Ako zavazok je vykdzand aj suma nevyfakturovanych dodavok,
pri ktorych je znama vyska zavazku ku diu zostavenia UcCtovnej zavierky, zavéazok voci zamestnancom
za nevyplatené mzdy a iné zavéazky voci zamestnancom. Zavézky sa prvotne ocefiuju v redinej hodnote,
nasledne sa ocenuju amortizovanymi nakladmi pouzitim metddy efektivnej Grokovej miery, znizenymi
o straty zo zniZenia hodnoty.
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8. FINANCNE NASTROJE DERIVATOVE

Spolocnost’ je vystavena menovému riziku, ktoré vyplyva zo StruktGry jej pohladavok a zavdzkov. SES
a.s. je spolocnost’ s vyraznym podielom exportu svojich vyrobkov hlavne na trhy v JuZnej Amerike,
Turecku av Ceskej republike. Existencia Casového neslladu medzi fakturaciou ainkasom trZieb
a volatilita spotového kurzu na dennej baze znasobuji menove riziko.

Za Ucelom zni¥enia menového rizika Spolocnost’ primarne uzatvéra zmluvy v eurdch. Na existujlce
menové riziko sa uzatvaraju transakcie ako menové forwardy a opcie, ktoré su vykazané ako financny
majetok a zavézky spolocnosti.

Finan¢né derivaty (menové forwardy, swapy a opcie) sa prvotne aj ku diiu zostavenia zavierky ocenuju
na realnu hodnotu v zmysle IAS 39 ¢&. 43. Zmeny v redlnej hodnote financnych derivatov sa Uctujd
priamo do vysledku (finanéné naklady alebo finanné vynosy). Spolocnost’ nelctuje o zabezpeceni
pefiaznych tokov podla IAS 39.86(b). Redlna hodnota derivatov bola stanovena na zaklade modelu so
vstupnymi tdajmi, ktoré sa daju overit’ na trhu (IFRS 7, &l. 27A ods. b).

9. ZAHRANICNA MENA

Transakcie v zahrani¢nej mene sa pri vzniku prepoditavaji kurzom platnym defi pred diiom uskutocnenia
transakcie. Kurzové rozdiely, ktoré vznikaji, sa zaGctuju do nakladov alebo do vynosov vo vykaze
sthrnného zisku a strat. Ku diiu zostavenia Gctovnej zavierky st monetérne polozky majetku a zavézkov
denominované v zahraniénej mene prepoéitané na prislusni funkénd menu kurzom platnym v def
zostavenia Uctovnej zavierky. Nerealizované zisky a straty z d6vodov pohybov v kurzoch sa uctujd
na Uctoch finanénych nakladov a vynosov beZzného Uctovného obdobia.

Nepefiazné polozky majetku a zavézkov vyjadrené v cudzej mene, ktoré sa ocefiuji v historickych
cenach, sa prepoditavaji kurzom cudzej meny platnym v defi uskutoCnenia transakcie. Nepefiazné
polozky majetku a zavézkov v cudzej mene, ktoré sa ocenujl redlnou hodnotou, sa prepocitaji na menu
euro kurzom cudzej meny platnym v defl uréenia redinej hodnoty. Kurzové rozdiely z prepoctu cudzej
meny sa vykazujl vo vysledku hospodérenia za bezné Gctovné obdobie.

10. RIZIKA SUVISIACE S CINNOSTOU SPOLOCNOSTI

Aktivity Spolo¢nosti v rdmci jej obvyklej Cinnosti vystavuju spolocnost’ tymto rizikam:

- Gverové riziko,

- riziko likvidity,

- trhové riziko, ktoré zahffia trokové riziko, menové riziko a ostatné rizikd zo zmien trhovych cien.

Riadenie rizika sa uskuto&fiuje na drovni Spolo¢nosti. Spolo¢nost na riadenie rizika vyplyvajlceho
z pefiaznych tokov vinych mendch ako je euro vyuZiva derivdtové obchody. Spolonost’ nema
k 31.12.2014 Ziadny otvoreny derivatovy obchod.

Reélna hodnota finanéného majetku a zavazkov nie je vyrazne odlisna od financnej hodnoty, Spoloénost’
ma poskytnuté Uvery pri variabilnych Grokovych mierach.

Okrem niZ8ie uvedenych druhov rizik a ich riadenia ma SES a.s. na zniZenie opera¢ného rizika uzatvorené
rézne typy poisteni v suvislosti so zakazkovou vyrobou, montédZou a prevadzkou v rdmci Spolocnosti.

Uverové riziko

Spolo¢nost’ predava svoje vyrobky odberatelom na zaklade podplsanych zmllv, ktoré obsahujl

podmienky pre fakturaciu a platby. Uverove riziko je generované tym, Ze Spolocnost’ neinkasuje Ghradu

od zédkaznika okamZite oproti dodavke. Uverové riziko je riadené najma nasledovnyml procesmi:

- stretnutia na vyhodnotenie rizika (risk review meeting) - pri schvalovani novej zmluvy sa posudia
véetky rizika, ktoré by mohli vyplynit’ pre Spolocnost. Obsah, forma a Ucastnici stretnutia sa riadia
internymi predpismi,

- zmluvna dokumentacia,

- nastavenie pozitivneho cash flow pocas celej doby trvania projektu,

- ziskanie akontdcie resp. prijatej zalohy od zékaznika,

- kontrola kvality pohl'addvok - pohladavky st v pravidelnych intervaloch prehodnocované na poradach
vedenia a na Komisii pre monitoring pohl'adavok.
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Poznamky individuéinej UCtovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

Analyza dlhodobych obchodnych pohl'adévok so znehodnotenim k 31.12.2014

Nominalna hodnota

Opravné poloska

V lehote splatnosti

13672

9117

4 555

Ostatné
- Po lehote splatnosti

Ztoho:

Cile

9117

4551

0

4
O,

~ Spolu

13672

9117

4 555

Analyza dlhodobych obchodnych pohl'adavok so znehodnotenim k 31.12.2013

___Nominalna hodnota
17 055

~ Opravna polozka
12 000

~Uttovna hodnota
5055

Z toho:

- Cile

17 051

5051

 Ostatné

Po lehote splatnosti

4

4

o H

Spolu

17 055

5055

“Analyza pohl'adavok za zadrzné so znehodnotenim k 31.12.2014

Nomindlna hodnota

Opravna polozka

Uctovna hodnota

V lehote splatnosti

Z toho:

3402

392

3010

Brazilia

392

5

392

Kuba

Cesko

300

0

300 -

1853

Turecko

813

66

1530
747

Ostatné

44

3

41

_ Po lehote splatnosti

8 346

7 370

976

- -do 30 dni

391

391

0

- do 90 dni

125

125

- - do 180 dni

1125

850

Cdosesdan

1

1

- nad 365 dni

6 704

6704

0

Spolu

11748

7762

3 986

Analyza pohl'addvok za zadrzné so znehodnotenim k 31.12.2013

Nominalna hodnota

Opravna polozka

V lehote splatnosti

6 406

Z toho:

7850

1444

Brazilia

0

618

Nemecko

ai1

0

811

Cesko

3870

695

3175

Turecko

971

454

517

Ostatné

1580

295

1285

“Po lehote splatnosti

7525

7 434

91

- do 30 dni

30

30

- do 90 dni

61

. 61

- do 180 dni

0

0

- do 365 dni

757

757

0

- nad 365 dni

6 677

6 677

0

Spolu

15375

8 878

6497
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Poznamky individudlnej G¢tovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

~ Analyza kréatkodobych obchodnych pohladavok so znehodnotenim k 31.12.2014

Nomindalna hodnota

Opravna polozka B

Uéovna hodnota

pr——

P

ety

Ferprny

P——

sy

s

-

g

v

v Iehote splatnosti 6115 0 6 115
Ceské repubhka 3209 0 3209 |
Slovensko 30 573
~ Brazilia 2229 0 2229
~ Ostatné 104 0 104
Po lehote splatnosti 12 352 4505 7 847
-do30dni 5556 0 5 556
-do90dni 285 0 285 |
- do 180 dni 1665 974 691
- do 365 dni 17 0 17
- nad 365 dni 4 829 3531 1298
~ Spolu 18 467 4 505 13 962
'Analyza krétkodobych obchodnych pohladavok so znehodnotenlm k 31.12.2013 B
- Nominaina hodnota Opravné polozka  Uttovné hodnota
-V lehote splatnosti 6119 0 6119
_ Z toho:
Ceska republika 3530 0 3530
Slovensko 618 0 - 618
- Turecko 676 0 676
Ostatné 1295 0 1295
Po lehote splatnosti 13738 4 005 9733 o
- do 30 dni 4005 0 4005 |
-do%0dni 3540 0 3540
- do 365 dni 1341 268 1073 |
- nad 365 dni 4 833 3737 1096
- Spolu 19 857 4 005 15 852
Analyza ostatnych pohl'adavok so znehodnotenim k 31.12.2014
Nominalna hodnota Opravné polovka ~ U&ovna hodnota
_V lehote splatnosti 9717 0 9717
Cile 6 342 0 6342
- Rakuisko 1594 0 - 15%
~ Ostatné 1781 0 1781
Po lefote splatnosti 3700 1519 2190 ¢
- do 30 dni 477 0 477 L
- do 90 dni ; 22 0 22
-do180dni 187 0 187
- do 365 dni 1010 0o 1010
- nad 365 dni 2013 1519 494
Spolu 13 426 1519 11 907 § "
Analyza ostatnych pohl’adavok so znehodnotenim k 31,12.2013 o
: Nominalna hodnota Opravna polozka  Uétovné hodnota
~V lehote splatnosti 5798 0 5798
- Turecko 3259 0 3259
 Ostatné 2539 0 2 539 N
Po Ilehote splatnosti 2 069 1519 550 |
- do 30 dni 23 0 23
-do%0dni | 12 0 12
- do 180 dni 23 0. 23
~ -do 365 dni 48 0 48
- nad 365 dnf 1 1963 1519 444
Spolu 7 867 1519 6 348
10/29
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Poznamky individualnej Uctovnej zavierky spolo€nosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

Riziko likvidity

Cielom Spolocnosti je dosiahnutie optimélneho cash flow a mat dostatocné penazné prostriedky
na financovanie chodu vyroby s vyuzitim primeraného poctu UGverovych liniek. Spolo¢nost v stlade

s internymi  smernicami

planuje cash flow podniku,

ktory priebeZzne vyhodnocuje vo vztahu

so skutocnostou. Obdobia, kedy firma neziskava zdroje na pokrytie svojich zavdzkov z inkasa pohl'adavok
od svojich diznikov, sa potreba financnych prostriedkov optimalizuje vyuZitim Gverov od bank a z inych
finanCnych zdrojov. Riadenie rizika likvidity sa vykonava prostrednictvom planu cash flow na tyZdennej,
mesacnej a polrocnej baze, pravidelnych porad vedenia a operativnych platobnych komisii. Plan cash flow
je pravidelnym bodom programu na rokovaniach predstavenstva SES a.s.

, VySka poskytnutych dverovych zdrojov k 31.12.2014 a 31,12.2013 je uvedena v tabulke:

Rok 2014 Rok 2013
Dlhodobé Gverové zdroje 733 70097
Kréatkodobé tiverové zdroje 2659 5950
_Analyza likvidity zavazkov k 31.12.2014
Do1mesiaca Odldo3 0Od3do12 Od1do5
. ; Spolu mesiacov mesiacov rokov
Prijaté Gvery 76 046 0 628 2031 73 387
Slovensko 4 544 0 628 2031 1885
Cesko 71 502 0 0 0 71 502
Kratkodobé zavazky 29465 16 167 6 994 6 304 0
Slovensko 11 270 8463 2807 0 0
Cesko 8 336 4482 3 854 0 0
Turecko 32 32 0 0 0
Brazilia 1106 917 0 189 0
Nemecko 592 545 47 0 0
Ostatné - 1412 1126 286 0 0
Prijaté preddavky 6717 602 0 6115 .0
Dlhodobé zavazky
z obchodného styku 7 598 0 0 0 7 598
 Ostatné zédvézky 5145 5145 0 0 0
Analyza likvidity zavézkov k 31.12.2013
5 Nazov polozky Splatnost’
- 0Od1do3 0Od3do12 Od1do5
Spolu Do 1 mesiaca . mesiacov mesiacov rokov
Prijaté Gvery 76 047 0 0 5950 70 097
Slovensko 7342 o .0 5950 1392
~ Cesko 68 705 0 0 0 68 705
- Kratkodobé zavazky 48 954 23176 3605 22173 0
~ Slovensko 10 660 7 620 2 258 782 0
Cesko 5158 4222 936 0 0
Turecko 1107 1107 0 0 0
Brazilia 911 911 0. 0 0
Nemecko 633 633 0 0 0
Ostatné 9094 8 683 411 0 0
Prijaté preddavky 21 391 0 0 21 391 0
Dlhodobé zavazky '
z obchodného styku 5699 0 0 0 5699
 Ostatné zavazky 2956 1850 0 1106 0
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Poznémky individuéinej Gétovnej zévierky spolocnosti SES a.s. za rok kondciaci sa 31. decembra 2014

Analyza likvidity pohl'adavok k 31.12.2014

Nazov polozky Splatnost
' Spolu Do 1 mesiaca Od 1 do3 Od 3_do 12 0Od1do5
. mesiacov.  meslacov rokov
'Dlhodobé pohfadavky 4555 o o 0 4555
Pohladavky za zadrzné 398 0 0 0 3986
Pohl'adavky z obchodného styku 13962 10 460 3502 0 0
‘‘‘‘‘ Ostatné pohladavky 11 907 3848 43 8016 0
Analyza likvidity pohladévok k 31.12.2013 o
, Nazov polozky G Splatnost ‘
| Spolu Do { mesiaca | Od1do3 0d3doi12 0Od1do5
mesiacov mesiacov rokov
- Dlhodobé pohl'adavky 5 055 0 0 0 5055
~ Pohladavky za zadrzné 6 497 0 0 0 6 497
~ Pohl'adavky z obchodného styku 15852 10 149 3514 2189 0
Ostatné pohladavky 6 348 487 12 1469 0

Trhové riziko
a) Urokové riziko

Spolo&nost’ &eli Grokovému riziku z pohybu EURIBOR a EONIA sadzby, ktoré su zakladom pre celkovi
rokovu sadzbu na prijatych kontokorentnych Gveroch. USD LIBOR boli aplikované do zmliv s dcérskymi
spolo¢nostami SES a.s.

Pri vypocte citlivosti na Grokové riziko je zakladom pre vypocet stav poskytnutych Gverov, ktoré mala
spolo¢nost’ k stvahovému driu, Grok je pocitany per annum.

_Analyza citlivosti na tveroveé riziko v tis. EUR

K 31.12.2014 f K31122013
Zvyseme/zmzenle Dopad na zisk Zvyseme/zmzeme Dopad na  zsk
f Urokovej miery pred zdanenim ~ Urokovej miery pred zdanenim
_EURIBOR e T04% ). . t04A% (19)
EURIBOR | ' .04% T -0,4% S

b) Menové riziko

Spolognost’ je vystavena menovému riziku pretoze vyznamna Cast' obchodov je uzatvorena v Ceskych
korunéch.

Spolo¢nost’ sa snazi &ast’ svojho rizika zabezpeCovat prirodzenym ekonomickym hedZingom tak, Ze
zmluvy s dodavatel'mi st uzatvarané v tej mene ako je mena odberatel'ského kontraktu.

Pri analyze menového rizika je vykdzany dopad na hospodarsky vysledok z pohladavok a zavézkov
v cudzej mene a otvorenej pozicie z menovych derivatov.

Analyza cnthvostl na menove riziko CZK v tis. EUR

K 31.12. 2014 K 31.12.2013
ZvySenie/znizenie  Dopad na HV Zvysenie/znizenie - Dopad na HV
kurzu v % ~ pred zdanenim kurzu v % _ pred zdanenim ;
CzZK +20% (283) +20% 292
CzK +5% (81) +5% 83
CzZK 1 -5% 89 -5% (92)
CzZK ﬁ -20% 425 ‘ 20% (438)
12/29



Sy

!

sy

St

g

Ty
i

Poznamky individudinej G¢tovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

_Analyza citlivosti na menove riziko USD v tis. EUR

K 31.12.2014

Zvysenie/znizenie

Dopad na HV

Zvysenie/znizenie

Dopad na HV

... kurzuv%  predzdanenim  kurzuv%  predzdanenim
usbo . +20% 1805 +20% 1 666
USD +5% 516 45% 476
usDb -5% (570) -5% (526)
usDb -20% (2 708) -20% (2 499)
Pohladavky podla mien v tis. EUR S
, K 31.12.2014 K 31.12.2013
Hodnota v cudzej Hodnota v EUR - Hodnota v cudzej Hodnota v EUR
mene -k 31.12.2014 ~_mene k31.12.2013
CzK 289193 10 441 345 078 12 582
usDb 14 006 11 469 20 165 14 587
SPOLU 59 742 73121
Zavazky podla mien v tis. EUR
. K 31.12.2014 K31.12.2013
Hodnota v cudzej Hodnota v EUR  Hodnota v cudzej Hodnota v EUR
; _mene k 31.12.2014 _mene k 31.12.2013 ;
K 336344 12155 297056 10 818
_EUR 112 349 112 349 129 291 129291
_SPOLU 125 207 ' 144708

¢) Cenoveé riziko

Spolo¢nost’ sa pri beznej Cinnosti stretdva aj s rizikom vykyvu cien pri ndkupe vstupov a preto riadi aj
cenové riziko, a to vkladanim eskalacnych klauztl do kontraktov — pokial je odberatel’ pristupny na takdto
formu zvySenia ceny. Zakladom na riadene tohto rizika je cenotvorba v kontraktacnej faze a manazment
dodavatel'ov (ceny v predbeznych verzus v zavéznych objednavkach).

Riadenie kapitalu

Hlavnym cielom riadenia kapitalu je dosiahnutie vyrovnaného vyvoja financnych ukazovatelov firmy
a zaroven optimalneho cash flow tak, aby Spoloc¢nost’ prindSala navratnost’ kapitalu vlastnikovi a mohla
platit’ zavazky v Case, kedy su splatné. Celkova stratégia Spolocnosti sa oproti roku 2013 nezmenila.
Spolocnost’ sleduje vyvoj ukazovatelov ako su vykony, hospodarsky vysledok, pridand hodnota
v porovnani s jednorocnym planom. VSetky vyrazné zmeny su analyzované.

Spolo¢nost’ vykazala k 31.12.2014 zéporné vlastné imanie v hodnote 36 101 tis. EUR. Vzhladom na tieto
skutocnosti tykajlce sa financnej situacie spolocnosti, vedenie spoloCnosti realizuje a pokracuje v krokoch
stanovenych v pldne revitalizdcie zameranych na stabilizaciu finannej situacie a zlepSenie
konkurencieschopnosti.

Rozdelenie financnych nastrojov pod/a IAS 39 k datumu zostavenia zavierky

K 31.12.2014 K 31.12.2013
Poskytnuté (very a pohl'adavky 48 043 48 113
Z toho:
Investicie do dcérskych a pridruzenych spolo¢nosti 302 304
Dlhodobé pohladavky 11 397 5 055
Pohladavky zo zadrzného 3986 6 497
Finan¢né investicie — terminované vklady 3923 4 259
Kratkodobé pohladavky 13 962 15 852
Ostatné pohladavky 5415 6 348
Peniaze 9 058 9 798
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Poznamky individudlnej U€tovnej zévierky spolo¢nosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

K 31.12.2014 K 31.12.2013
Prijaté Gvery a zavazky (118 254) (133 656)
Z toho:
Prijaté Gvery (76 046) (76 047)
Dlhodobé zavézky (7 598) (5 699)
Kratkodobé zavazky (29 465) (48 954)
Ostatné zavazky (5 145) (2 956)

11. MOMENT ZAUCTOVANIA VYNOSOV

Vynosy st hrubé anmy ekonomlckych UZitkov, ktoré vznikaji v danom obdobi z beznych ¢innosti
Spolocnosti, ak tieto prijmy maju za nasledok iné zvySenie vlastného imania ako zvyseme stvisiace
s vkladmi od o0s6b, ktoré sa na fiom podlelaju Sumy Wbrane v mene tretich stran nie st ekonomickymi
Zitkami, ktoré plynd do jednotky a nemaju za nasledok zvySenie vlastného imania.

Vynosy z hlavnej &innosti sa G¢tuji metédou percentudineho dokoncenia zakazky podla IAS 11, pre viac
informécif pozri bod 6. Zakazkova vyroba.

Financné néklady a finan¢né vynosy zahfiiaji najma:

- nakladové Uroky z Gverov a po¥igiek, poditané metddou efektivnej rokovej miery (okrem tych,

ktoré st priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe kvalifikovaného majetku),

- naklady na bankové poplatky,

- vynosové (roky z investovanych prostriedkov,

- zisky a straty z precenenia derivatov na ich redlnu hodnotu,

- kurzové zisky a straty.
Vynosové Groky a nakladové Groky st vykdzané vo vysledku hospodérenia v obdobi, v ktorom vznikli,
metddou efektivnej Grokovej miery.

12. SEGMENTY

Podla IFRS 8 je prevadzkovy segment komponentom jednotky, ktory sa zaoberd podnikatel'skymi aktivitami,
v stvislosti s ktorymi mézu vzniknat’ vynosy a naklady, ktorého prevadzkové vysledky prav;delne preveruje
vedidi jednotky s rozhodu;ucou pravomocou s ciefom rozhodovat’ o prostriedkoch a pre ktory st dostupné
samostatné financné informacie.

Informacie o vynosoch podla geografickych oblasti si v casti C pozn. 3., informacie o hlavnych
zakaznikoch su v pozn. 4.

13. NAKLADY NA ZAMESTNANECKE POZITKY

Spolo¢nost’ mé dlhodoby program definovanych poZitkov pozostavajlcich z jednorazoveého prispevku
pri odchode do déchodku, jednorazového prispevku pre pozostalych pri Umrti zamestnanca nasledkom
pracovného Grazu a vernostného prispevku za odpracované roky. SpoloCnost zéroven vyplaca svojim
zamestnancom odmeny pri Zivotnych jubiledch.

Néklady na zamestnanecké p02|tky predstavujli sumu buducich poZitkov, ktorych Cast si zamestnanci uz
zaslUZili (zarobili) svojou sti¢asnou a minulou pracou. Zavéazok sa vypocital metédou planovaného rocného
zhodnotenia pozitkov (,Projected Unit Credit Method"). Pri vypocte boli zanedbané odchody
do predcasného ddchodku. PouZitd metdda vypoctu rezervy zohladnila vSeobecné demografické
predpoklady, fluktuaciu a finanéné predpoklady (diskontna sadzba, rast miezd).

Podla metddy projektovanych kreditov sa naklady na poskytovanie dochodkov UCtuji do ndkladov alebo
vynosov beZného obdobia tak, aby sa pravidelne opakujuce naklady rozlozZili na dobu trvania pracovného
pomeru, resp. na dobu do spinenia podmienok na vyplatu prlspevku alebo odmeny (odpracované roky, Zivotné
jubiled). Zavdzky z poskytovania pozitkov si ocenené v sucasnej hodnote predpokladanych budUcich
pefiaznych vydavkov diskontovanych sadzbou vo vy3ke drokového vynosu vysokokvalitnych korporatnych
dihopisov v eurdch. Doba splatnosti tychto dlhopisov sa priblizne zhoduje s dobou splatnosti daného zavazku.

14.STATNY PROGRAM SOCIALNEHO A DOCHODKOVEHO POISTENIA

Na zéklade zakona, platného v Slovenskej republike, spoloCnosti na Slovensku odvadzajd prispevky
na zakonné zdravotné, nemocenské a déchodkové poistenie a prispevok do fondu zamestnanosti
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Poznamky individualnej uctovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

z objemu hrubych miezd podla sadzieb platnych pre dany rok. Naklady na socidlne poistenie sa Gctuja
do vykazu stuhrnného zisku a strat v rovnakom obdobi ako prislusné mzdové naklady. Spolo¢nost’ nema
zavdzok odvadzat' z objemu hrubych miezd prostriedky do tychto fondov nad zakonom stanoveny rémec,
percento odvodov je stanovené platnym zédkonom o socidlnom a zdravotnom poistent.

15. NAKLADY NA VYSKUM A VYVOJ

Vydavky na vyskumni cinnost/, ktoré sa uskutochiuji za Ucelom ziskania novych technickych poznatkov,
sa UCtuju do ndkladov vo vykaze suhrnného zisku a strdt hned’, ako vzniknd. V pripade, Ze sa nové
technické rieSenie tyka uzatvorenej zmluvy, naklady sa aktivuju do zakazky. V Gctovnom obdobi 2014
naklady na vyskum a vyvoj tctované neboli.

16. NAKLADY NA PRIJATE UVERY A POZICKY

Naklady na prijaté Uvery a p6zicky sa GCtujl na acty vykazu stuhrnného zisku a strat v obdobi, v ktorom
vzniknd. Naklady na prijaté Gvery a pOzicky priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe
majetku sa kapitalizuji ako stcast’ obstaravacich nakladov tohto majetku.

17.REZERVY

Rezerva je zavazok s neurcitym Casovym vymedzenim alebo vySkou a vykazuje sa vtedy, ak existuje si¢asna
povinnost’ ako vysledok minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze na vysporiadanie udalosti je potrebny
Ubytok aktiv alebo narast zévézkov Spolocnosti a je mozné spolahlivo odhadnit’ sumu povinnosti. Ak je vplyv
¢asovej hodnoty vyznamny, rezervy sa diskontuju. Diskont sa vykazuje ako financny naklad (Grok).

18.DAN Z PRIIMU

SpoloCnost’ je zaregistrovand pre dafiové Gcely v Slovenskej republike, Ceskej republike, Mad'arsku,
Nemecku, Rusku, Spanielsku, Turecku a na Ukrajine.

Dan z prijmu sa sklada zo splatnej dane a z odloZenej dane. Splatna dan z prijmu sa pocita zo zisku
vo vySke 22% po Upravach o pripocitatelné a odpocitatelné polozky na danovy zaklad. Z docasnych
rozdielov medzi tctovnou a danovou hodnotou majetku a zavéazkov sa vykazuje odlozend dan.

Medzi Gctovnou a danovou hodnotou majetku vznikajd trvalé (napr. vydavky na reprezentaciu, ktoré nie
st danovo uznanym vydavkom, danovo neuznany odpis pohladavky) alebo dolasné rozdiely (rezervy,
odpisy majetku, opravné polozky, umorovanie straty).

OdloZena dan sa vykazuje stivahovou zavéazkovou metddou a pocita sa vo vySke sadzby, ktora sa oCakava
pre obdobie, v ktorom sa bude majetok realizovat’ (odpredajom, vo vyrobnom procese) alebo v ktorom sa
zavazok vysporiada. OdloZena dan sa Gctuje na Ucty vykazu sthrnnych ziskov a strat.

OdloZené danové pohl'adavky sa vykaZzu len ak je pravdepodobné, Ze bude zdanitel'ny zisk, oproti ktorému
sa pohladavka bude mdct’ uplatnit. Platnd sadzba dane z prijmov od roku 2014 je stanovend 22%, pre
obdobia po roku 2015 sa predpokladd, Ze bude platna sadzba vo vyske 22%.

19.ZISK NA AKCIU

Zakladny ukazovatel' zisk na akciu sa pocita vydelenim zisku alebo straty priraditelnej akcionarom
Spolocnosti na zaklade vazeného priemeru adoby viastnenia akcie v danom obdobi. Spoloc¢nost
nezverejiuje zriedeny zisk na akciu, nakolko nevlastni konvertibilné cenné papiere ani zamestnanecké
opcie na nakup akcii.

Spolo¢nost’ dosiahla za Gctovné obdobie 2014 zisk 3 783 tis. EUR. Zisk pripadajlci na akciu v hodnote
6,638784 EUR je 1,14 Eur, na akciu v hodnote 8,00 Eur je to 1,38 Eur.

20. MAJETOK NA PREDAJ

Majetok na predaj (aktiva drzané na predaj) je vo vykaze o financnej situdcii vykazany v uctovnej
zostatkovej hodnote, nakolko Standard IFRS 5 vyzaduje vykazanie v nizSej z Gctovnej zostatkovej ceny
a oCakadvanej kipnej ceny po odpoéitani nakladov na predaj. Pri uvedenom majetku bolo zastavené
Uctovanie odpisov. Majetok je kazdorocne testovany na zniZenie hodnoty. V pripade znizenia hodnoty
majetku by bola strata zo zniZenia GCtovana hned’ do vysledku prislusného Gc¢tovného obdobia.
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Pozndmky individudlnej Gc¢tovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

C. POZNAMKY K UCTOVNYM VYKAZOM v tis. EUR

1. TRZBY

P—

Rok 2014

Rok 2013

~Trzby zo zakazkovej vyroby

101638

94 702

776

392

105534

2. GEOGRAFICKE INFORMACIE

Vynosy

Rok 2014

~ Brazilia |

1093

Rok 2013

Ceskérepublika

52 304

21 606

- Cile

0

939

=
96 122

Kuba

118

1501

- Nemecko

558

9475

QWS'Ilovensbko

22 271

Velé Brignia

1525

0

Taliansko

294

425

4795

- Turecko

25 835

46 148

- Rakusko

1521

5463

- Ostatné

- Spolu

3. VYNOSY PODLA TYPOV KOTLOV

105534

1848
96 122

Rok 2014

Rok 2013

Bloky pre tepelnti energetiku

4918

_Ekologia - denox

8836

Kotly na spalovanie biomasy

1881

- Fluidné kotly

51 887

Kusové dodavky

3997

_Kotly na odpadove teplo

4707

Ostatné

13387

6 509

Spolu

105534

96 122

4. INFORMACIE O HLAVNYCH ZAKAZNIKOCH

- Nézov zakaznika

Hodnota vynosov v roku 2014 |

Podiel na celkovych vynosoch

v % za rok 2014

| Zakaznik 1

30 453

29

Zékaznik 2

18942

18

Zakaznik 3

10370

10

Zakaznik 4

9939

9

Zékaznik 5

8 758

8

Ostatné

27 072

26

Spolu

105534

100
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Poznamky individudinej Uctovnej zévierky spolocnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

- Nazov zakaznika

- Hodnota vynosov v roku 2013

Podiel na celkovych vynosoch
v % za rok 2013

| Zakaznik 1

46 211

Zdkaznik2
~ Zakaznik 3

o184

48

14
11

Zakaznik 4

7

- Zakaznik 5

5

Ostatné

15

_Spolu

5. SPOTREBA SLUZIEB

100

Rok 2014

Rok 2013

Opravy a udrziavanie

(710)

(579)

Sluzby na zakazky

(29 026)

(51 981)

Ostatné sluzby

Spolu

(1983

- (31729)

(2187)
(54 747)

6. FINANCNE VYNOSY

ok 2014

Rok 2013

~Ostatné financné vynosy

Vynosy z vnorenych derivatov

T

40

- Kurzové zisky

3012

2093

Vynosy z Grokov

524

597

- Spolu

3611

2838

7. FINANCNE NAKLADY

Rok 2014

Rok 2013

Ostatné financné naklady

(1119)

. (270)

~ Uroky

NéKady na vnorené derivéty

).

(481)

(2 550)

(294)

- (3078)
(337)

Spolu

(3963)

(4 166)

Najvyznamnej$i vplyv na kurzové rozdiely mal kurz dolara a Ceskej
k 31.12.2014 EUR/USD 1,2141 a EUR/CZK 27,735.

8. OSOBNE NAKLADY

koruny, ktorych hodnoty boli

Rok 2014

~ Odvody do fondov

GO

~Rok2013
(13 056)

(5313)

(5616)

_Z toho: déchodkové poistenie

(2 242)

(2247)

prispevok na DDS

(209)

(219)

spolu

9. NAKLADY NA AUDIT

(184900

Rok 2014

~(18672)

Rok 2013

Overenie (cCtovnej zavierky

Ostatné sluzby
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Pozndmky individudlnej i¢tovnej zavierky spolocnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

10. POZEMKY, BUDOVY, STROJE A ZARIADENIA

Budovy Stroje, Ostatm,'/
Pozemky a stavby zariadenia hmp tny Celkom .

; ) majetok E

- OBSTARAVACIE NAKLADY

K01 januaru 2013 5910 36 156 52 690 1359 96 115 .

 Prirastky 7. 1 772 256 1036 |

- Ubytky (37) (646) (4 715) (471) (5 869)

- Majetok na predaj ; . -
preklasifikovany spat’ 35 296 0 0 331 b
K 01. januaru 2014 5915 35 807 48 747 1144 91 613 -
Prirastky 0. 0 243 0 243

Ubytky 0 (1) (304) (2) (307)

- K'31. decembru 2014 5915 35 806 48 686 1142 91 549 -

- OPRAVKY ’
K 01. januaru 2013 0 (25 571) (41 950) (1 308) (68 829) .
Odpisy 0 (751) (3607). (48) (4406) |

- Zrudené pri vyradeni 0 14 4715 215 4944

- K 01. januaru 2014 0o (26 308) (40 842) (1 141) (68 291) I
Odpisy 0 (526) (2 386) (1) (2 913)

- ZruSené pri vyradeni 0 1 304 2 307 -
K 31. decembru 2014 0 (26 833) (42 924) (1 140) (70 897) L.

- ZOSTATKOVA HODNOTA MAJETKU NETTO [

K 1. januaru 2013 5010 10 585 10 740 51 27 286

K 1. januaru 2014 5915 9 499 7 905 3 23322 .

- K 31. decembru 2014 5915 8973 5762 2 20 652 .

11. POISTENIE MAJETKU -
POiSf;6Vﬁa éislopmstnej Poistna suma v tis. ) P'I”atnost' zmluvym g B
zmluvy EUR
Allianz — Slovenska poistoviia PZ411004076 346 123 1.1.2008 - neurcito -
Dlhodoby majetok je umiestneny v Slovenskej republike. )
12. MAJETOK PRENAJATY FORMOU LEASINGU \
Spolo¢nost’ nema Ziadny majetok prenajaty formou finanéného ani operativneho leasingu. :
L

s

P

ey
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Poznamky individudinej G¢tovnej zavierky spolocnosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

13. DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK

Ostatny

Software Ocen!tel ne nehmotny Celkom
prava .
: majetok
- OBSTARAVACIE NAKLADY
K 1. januaru 2013 1162 44 48 1254
Prirastky 21 0 17 38
Ubytky (46) 0 (63) (109)
K 1. januaru 2014 1137 44 2 1183
Prirastky 72 0 0 72
Ubytky (124) 0 0 (124)
- K 31. decembru 2014 1085 44 2 1131
 OPRAVKY A POKLES HODNOTY
K 1. januaru 2013 (1077) (22) (10) (1 109)
- Odpis za rok (45) (2) 0 (47)
- Zrusené pri vyradeni 37 0 9 46
K 1. januaru 2014 (1085) (24) (1) (1110)
Odpis za rok (45) 0 0 (45)
ZruSené pri vyradeni 124 0 0 124
K 31. decembru 2014 (1 006) (24) (1) (1031)
- ZOSTATKOVA HODNOTA
K 1. januaru 2013 85 22 38 145
K 1. januaru 2014 52 20 1 73
K 31. decembru 2014 79 20 1 100

14. INVESTICIE DO DCERSKYCH A PRIDRUZENYCH SPOLOCNOSTI

Uctovna hodnota investicii

Nazov K 31.12.2014 K 31.12.2013
Dcérske spolocnosti
SES INSPEKT s.r.o0. 7 7
SES POLSKA sp. z 0. 0. 14 15
SES BOHEMIA s.r.0. 92 94
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s. 96 99
SES ENERGOPROJEKT s.r.o. 29 29
Ingenieria y construccion SES Chile Ltda. 30 26
Pridruzené spolocnosti
ENERGOPROJEKTY a.s. 34 34
Spolu 302 304
Doplnujtice informacie o dcérskych spolocnostiach:
Krajina
Nazov zaregistrovania % podiel = % hlasovacich ~ Hlavna Cinnost
spolo¢nosti na ZI prav ‘
SES INSPEKT s.r.o. Slovensko 100 100 InSpekénd Cinnost
SES POLSKA sp.z 0.0. Pol'sko 100 100 Nevykazuje Cinnost’
SES BOHEMIA s.r.0. Ceska republika 100 100 Sprostredkovanie
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s. = Ceska republika 81 100 InZiniering
SES ENERGOPROJEKT s.r.o. Slovensko 51 51 InZiniering
Ingenieria y construccion SES Cile 99,9 100 Obchodna &nnost’
Chile Ltda. '
19/29
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Poznamky individudinej G¢tovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

Doplriujtice informacie o pridruzenych spoloc¢nostiach:

Krajina ~
Nazov zaregistrovania % podiel % hlasovacich  Hlavna ¢innost
{ spolocnosti na ZI prav
ENERGOPROJEKTY a.s.  Slovensko 34 S InZiniering
Informacie o Strukttre dlhodobého finanéného majetku v tis. EUR
5 Vysledok
Nazov, sidlo  Hodnota VI  hospodéreniaza  Uctovna hodnota DFM
: 2014
Dcérske spolocnosti
SES INSPEKT s.r.0., Timace 254 -46 7
SES POLSKA sp. z 0.0., Gliwice 14 0 14
SES BOHEMIA s.r.0., Brno -1 0 92
SES BOHEMIA ENGENEERING a.s., Praha 923 5 96
SES ENERGOPROJEKT s.r.0., Bratislava 99 -91 29
Ingenieria y construccion SES Chile Ltda.,
Santiago -15 328 -2 323 30
PridruZené spolocnosti
ENERGOPROJEKTY a.s., Bratislava -85 i -37 34
15. OSTATNE FINANCNE INVESTICIE
: S . K 31.12.2014 K31.12.2013
~ Ostatné finan¢né investicie - dlhodobé ] 3158 4259
Ostatné financné investicie - kratkodobé 765 0

V polozke ostatné finanéné investicie st vykazané terminované vklady v bankach z titulu zabezpecenia

bankovych zaruk.

16. DLHODOBE POHI'ADAVKY

K 31. decembru 2014

K 31. decembru 2013

~ Pohl'addvky v rdmci

- Pohladavky v ramdi

 Pohladavky  konsolidovaného  Pohladavky  konsolidovaného
za zadrzné celku za zadrzné celku

Do lehoty splatnosti 11 748 13672 7 850 17 055
- - s0 zostatkovou dobou

splatnosti dhSouako 5rokov 0 0 .. .3272 0

- 50 zostatkovou dobou ; : ;
splatnosti 1az5rokov 3402 13672 4578 17 055
_ Po lehote splatnosti i 8 346 7 525 0

Straty zo zniZenia hodnoty (7 762) (9 117) (8 878) (12 000)
_Dlhodobé pohl'adavky netto 3 986 4 555 6 497 5055

Dlhodobé netirodené pohladavky s diskontované na sucasnd hodnotu metddou efektivnej Grokovej
miery. PouZitd Grokovéd miera vo vySke 4,861 % bola odvodend od sadzby ECB a Grokovej miery
poskytnutych Gverov. K pohladévke voci dcérskej spolocnosti Ingenieria y construccion SES Chile Ltda.
z poskytnutej poZicky je tvorena opravna poloZka vo vySke 9 117 tis. EUR.
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Poznamky individudinej GCtovnej zavierky spoloCnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31.

decembra 2014

17. ODLOZENA DAN
K 31.12.2014 K 31.12.2013

- Opravna polozka k zasobam 233 222
~ Opravna poloZka k tovaru 21 21
_ Opravna polozka k pohl'adavkam 985 436

Zavazok voci zamestnancom zo zamestnaneckych poZitkov 477 549
_Olakavana strata z nevyhodnych zmidv. =~ 0 48

Z rozdielnych daffovych a (ctovnych zostatkovych cien majetku - (388) - (798)

Zavazokz garanci 198 88

Z precenenia majetku (2 815) (3 209)
Zrezerv o 206 1412
_Odlozena dan. pohladavka z umorovania strat 1012 1012

Celkom (71) (219)

Odlozena dan vznika z docasnych rozdielov medzi G¢tovnou a danovou hodnotou majetku, pohl'adavok,
a zavazkov. PripoCitatelny rozdiel je taky rozdiel, ktory bude viest' k pripocitatelnym sumam pri uréovani
zdanitelného zisku v budtcich obdobiach, ked GCtovna hodnota aktiva alebo zavéazku bude uhradena
alebo vysporiadana. Odpocitatelné danové rozdiely su také doCasné rozdiely, ktoré budi v buddcnosti
viest k sumam, ktoré su odpocitatelné pri uréovani zdanitelného zisku v budlcich obdobiach, ked’
Gctovna hodnota aktiva alebo zavazku bude uhradend alebo vysporiadana.
Pre obdobie 2014 do odlozenej danovej pohladavky bol zapocitany vplyv z moZzného umorovania

danovych strat z predchadzajlcich obdobi vo vyske 4 600 tis. EUR.

Prehl'ad neumorenych strat v tis. EUR

Moznost’ umorenia

Hodnota straty,

Hodnota straty do zdanovacieho obdobia = ktorti moZno umorit’
Dafiové strata 2010 1797 2014-2017 1348
Danova strata 2011 40 654 2014 -2017 30 490
~Darova strata 2012 6174 2014 -2017 4631

Vzhladom na vadsi vplyv dafovych zavazkov z rozdielov zostatkovych cien majetku a z precenenia
majetku, pre rok 2014 je vykazana sthrnna dan ako darovy zévazok.

V roku 2014 bola pre odloZenl dafi v sllade s IAS 12 aplikovana sadzba 22%.

Docasny rozdiel _ Hodnota OdloZena dan
docasného rozdielu
Opravna poloZka k zasobam (1 060) 233
Opravnd polozka k tovaru (94) 21
Opravna polozka k pohl'adavkam (4476) 985
Z&vézok voci zamestnancom zo zamestnaneckych pozitkov (2 170) 477
Ocakavana strata z nevyhodnych zmliv 0 0
Rozdiel u¢tovnych a danovych zostatkovych cien majetku 1762 (388)
 Z&vézok z garancii (900) 198
 Z precenenia majetku 12 795 (2815)
Z rezerv (935) 206
Odlozena dan. pohladavka z umorovania strat (4 600) 1012
Celkom 322 (71)
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18.ZASOBY
_______________ _ f
Materidlové Material oP OP
zasoby . naceste Tovar k materidlu  k tovaru Netto
K3Ldecembru2013 7064 314 94 (1009) (94) 6369
Prirastky 37194 144 0 1) 0 37287
Ubytky (36 841) (314) 0 0 0  (37155)
K 31.decembru 2014 7 417 144 94  (1060) (94) 6501 |
Material pouZity na vyrobu je Uc¢tovany do nadkladov ako spotreba materidlu. V roku 2014 bol Ubytok .
z predaja zasob Uctovany do ostatnych prevadzkovych nakladov v hodnote 389 tis. EUR. |
19. PREHLAD OPRAVNYCH POLOZIEK K ZASOBAM .
K31.12.2013  Tvorba  Cerpanie  Zrudenie K 31.12.2014
OPkmateridlu 1009 51 o o 1060 |
OPktovaru 94 0. 0 .0 94
Spolu 1103 51 0 0 1154 ’
{
Zostatkova hodnota zasob, ku ktorym bola tvorena opravna polozka je 0 Eur (opravnd poloZka je tvorena
vo vyske 100%). ) ~
ZniZenie UZitkovej hodnoty zésob bolo zohl'adnené vytvorenim opravnej polozky. UZitkova hodnota zasob L
sa znizila predovsetkym v ddsledku nadmernosti zasob.
20. PREHLAD OPRAVNYCH POLOZIEK K POHIADAVKAM
- K 31.12.2013 Tvorba ‘iﬂwéer‘panie ZruSenie K 31,12.2014 ‘ % 5
OP k pohladavkam : ;
zobchodného styku 2380 2156 0 (1612) 2924
OP k pohl'adavkam v konkurze 1625 2 0 (46) 1 581
~ OP k pohl'adavkam za zadrzné 8878 254 0 (1370) 7762
~ OP k ostatnym pohl'adavkam 1519 264 0 (264) 1519
OP k pohfadavkam v skupine 12000 3459 0 (6342 9117
Spolu 26402 6135 0 (9634) 22903
Tvorba a zruSenie opravnej polozky k pohladdvkam st vykdzané vo vykaze sthrnného zisku a strat
v polozke ostatné prevadzkové naklady.
21.PREHLAD NAJVACSICH ZAKAZIEK
Rozpoctované Stupeni dokoncenia
Nazov zakazky vynosy v % |
Bolu Gonyuk K1 42 000 93,46
Bolu Gonyuk K2 39 352 92,64
Ttinec K14 40 468 89,06
Opatovice denox 38 042 27,53
Zilina 34 050 25,72
{
L
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Spolo¢nost’ ma penazné prostriedky v bankdach, ktorych rating je na Urovni A3.

23/29

22.ZAKAZKOVA VYROBA
, K 31.12.2014 K 31.12.2013
_Pohl'adavky voci zékaznikom | ]
- Naklady na zékazky do konca Gctovného obdobia - 134603 387 512
. Zisk 12 719 28 995
 Fakturacia (134 970) (391 162)
~ Pohl'adavky voci zakaznikom zo zékazkovej vyroby 12 352 25 345
~Néklady na zakazky do konca Gctovného obdobia 122353 ... 41618
Zisk oo layey o 6258
Fakturacia (144 088) (58 890)
Zavazky zo zakazkovej vyroby (6 938) (11 014)
Prijaté preddavky 6717 21391
_ Z&driné netto 3986 6498
23. POHIADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU
K31.12.2014 K31.12.2013
Pohl'adavky Pohl'adavky
Pohl'adavky v rdmci Pohl'adavky v rdmci
z obchodného  konsolidovaného  z obchodného : konsolidovaného
styku celku styku celku '
Kratkodobé pohladavky 18 467 67 19 857 91
- do lehoty splatnosti 7822 6 6119 89
- po lehote splatnosti 10 645 51 13738 2
Straty zo zniZenia hodnoty (4505) Q) (4 005) 0
Kratkodobé pohl'adavky netto 13 962 66 15852 91
24. OSTATNE POHLADAVKY
K 31.12.2014 K 31.12.2013
Pohladavky Pohl'adavky
Pohladévky V ramci Pohladavky Vv ramci
z obchodného  konsolidovaného  z obchodného  konsolidovaného
N styku  celku  styku celku
Do lehoty splatnosti 9717 6342 5798 0
_Po lehote splatnosti 3709 o . 209 0
Straty zo znizenia hodnoty (1519) 0 (1519) 0
Ostatné pohl'adavky netto 11 907 6342 6 348 0
25. PENIAZE A PENAZNE EKVIVALENTY
K 31.12.2014 K 31.12.2013
~ Bankové (cty 9048 9782
- bezné 9048 9782
- terminované 0 0
Pokladnice 10 16
; 9 058 9 798
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26. AKTIVA DRZANE NA PREDAJ

ManaZment spolocnosti rozhodol o zamere predat’ prevadzku v Zeliezovciach. Majetok je v stave, ktory
ho umozriuje predaj zaujemcovi, pricom sa prehodnocuji cenové ponuky od zaujemcov, ktory zareagovali
na predajni ponuku. Majetok je vo vykaze o finanCnej situdcii vykdzany v Gctovnej zostatkovej hodnote,
nakol’ko Standard IFRS 5 vyZaduje vykazanie v nizSej z Gctovnej zostatkovej ceny a oCakavanej kipnej
ceny po odpocitani nakladov na predaj. Pri uvedenom majetku bolo zastavené Uctovanie odpisov.

Majetok na predaj k 31. decembru 2014

| Pozemky  Budovy a stavby zasrfgcélﬁ;ia Ostar;cqr;;;etzgwkotny ~ Celkom ;
OBS"I'ARAVACIE NAKLADY 395 8 770 5043 39 14 247
_OPRAVKY 0 (5 931) (5 002) (39)  (10972)
- ZOSTATKOVA HODNOTA 395 2 839 41 0 3275

27.VLASTNE IMANIE

Zakladné imanie 5
Informacie o zloZeni zakladného imania si uvedené v bode A.4 Struktira akcionarov.

Fondy zo zisku

Spolo¢nost’ je povinna tvorit' zakonny rezervny fond vo vySke minimélne 10% z Cistého zisku rocne,
maximalne do vysky 20% zakladného imania. Spoloc¢nost’ od roku 2009 dosahuje v hospodéreni stratu,
preto zdkonny rezervny fond netvorila. Zakonny rezervny fond méze byt pouzity iba na krytie strat
spolo¢nosti.

Rozdelenie HV z predchadzajliiceho obdobia
V obdobi konc¢iacom sa 31.12.2013 Spolocnost’ dosiahla v hospodéareni stratu vo vySke (29 871) tis. EUR,
ktora bola prevedena do nerozdeleného zisku minulych rokov.

Rozdelenie HV za Gctovné obdobie 2014

V G¢tovnom obdobi 2014 Spolo¢nost’ dosiahla zisk 3 783 tis. EUR. O rozdeleni HV rozhodne riadne valné
zhromazdenie. Navrh Statutdrneho orgénu na rozdelenie zisku: prispevok na tvorbu rezervného fondu
vo vyske 10% t.j. 378 tis. EUR a prevod zvy$nej Casti do nerozdelenych ziskov minulych rokov vo vyske
3 405 tis. EUR.

Kapitalové fondy

V polozke kapitalové fondy s vykdzané ocenovacie rozdiely z precenenia majetku znizené o vplyv
odloZenej dane. BlizSie informacie o preceneni majetku su v ¢astiach B.1 a C.10.

Ocenovaci rozdiel k 31.12.2014 brutto 11 185 tis. EUR

OdloZend dan (2 461) tis. EUR
Ocenovaci rozdiel netto 8 724 tis. EUR
28. DLHODOBE ZAVAZKY
o K 31.12.2014 K 31.12.2013
~ Do lehoty splatnosti 3961 5699
- 50 zostatkovou dobou splatnosti 1 rok az 5 rokov 3909 5687
- 50 zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov 52 12
Po lehote splatnosti e .....3637 . 0.
Spolu 7 598 5699
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Poznamky individuéinej Uctovnej zévierky spolocnosti SES a.s. za rok konciaci sa 31. decembra 2014

29. REZERVY
; K 31.12.2013 Tvorba Cerpanie ZruSenie K 31.12.2014
- Rezerva na odchodné ,
~a odstupné dlhodoba 1wy 160 0 o 1307
- Rezerva na odstupné ; '
 kratkodoba 281 87 (127) (154) 87
Spolu 1428 1394 (127) (1301) 1394

Rezerva na odchodné a jubiled sa Cerpa priebezne v zavislosti od vekovej Struktiry zamestnancov. Nizsia
tvorba a stav kratkodobej rezervy k 31.12.2014 je ovplyvnend ukonéenim hromadného preplstania a jej

zostatok predstavuje len vysku predpokladaného odchodného.
30.ZAVAZKY ZO ZAMESTNANECKYCH POZITKOV

_Kracové predpoklady pouZité pri odhade aktuarskeho ocenenia

A : 2014 2013
Hodnota zavazkw  13% | 1216
Diskontndsadzba ~~  013%-1,62% 0,31% - 3,33%
~ Predpokladané zvysenie miezd ; 0,7%-1,4% 2,6%
~Minimélna mzda : 380 EUR 352 EUR
~ Priemerna mzda v SES a.s. 1234 EUR 1198 EUR
Odvodové zataZenie ~ 35,2% 35.2%
Prispevok pri Gmrtf pre pozostalych 2000EUR 2 000 EUR

Vypocet hodnoty zavézku bol uskutocneny pre 816 zamestnancov z ich priemernej mesacnej mzdy. Miera
fluktuacie pouzita pri vypoCte je 2% rocCne. Vyska vyplateného odchodného v roku 2014 bola 3 tis. EUR

a vySka vyplateného odstupného bola 91 tis. Eur.

31.ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU

; : K 31.12.2014 K 31.12.2013
- Do lehoty splatnosti 20 700 36 613
Po lehote splatnosti ; 8 756 12341
z toho prijaté preddavky ... 6745 21391
32.SOCIALNY FOND
L K31.12.2014 K31.12.2013
Pociatocny stav B ‘ 88 89
Tvorba o N e
- na tarchu ndkladov 115 122
- 70 zisku 0 0
Cerpanie socialneho fondu (114) (123) |
Konelny zostatok socidlneho fondu 89 88
25/29
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33. BANKOVE UVERY A POZICKY

Vsetky prijaté Gvery st v eurach.

Druh Gveru Veritel Splatnost’ Urokova sadzba k31.12.2014 = k31.12.2013
 Dlhodobé dvery | I —
Zmenkovy  EXIMBANKA 112016  649% 1884 1392
~ Finan¢na vypomoc EPI 31.12.2016 Pohybliva ‘ 71 502 f 68 705
- Kratkodobé uvery
- Kontokorentny VUB 31.12.2015 iM EURIBOR +2,5% 1795 1798
Kontokorentny ~ SLSPa.s.  31.12.2015 O/NEONIA+5% 236 235
Kontokorentny  Ciibanka  31.12.2014 IMEURIBOR+35% 0 1802
Kontokorentny  €SOB  31.12.2014 O/N EURLIBOR + 3% 0 995
- Zmenkovy EXIMBANKA = 20.03.2015 6,49% 628 1120
' Spolu 76 045 76 047

Spolo&nost’ podpisala diia 21.12.2012 s financujicimi bankami Dohodu o neuplatfiovani prav, ktora

vstupila do Gcinnosti po splneni odkladacich- podmienok diia 31.1.2013. Pocas obdobia neuplatiiovania

banky zachovali angaZovanost voci SES, nepozadovali predCasné splatenie Gverov alebo dodatocné
zabezpelenie k angaZovanosti za podmienok definovanych v Zmluve o neuplatfiovani prav. Dna

23.12.2014 nadobudol Gcinnost’ Dodatok €. 3 k Zmluve o neuplatiovani prav, ktorym sa toto obdobie

predfZilo do 31.12.2015.

34, OSTATNE KRATKODOBE ZAVAZKY
K 31.12.2014 K 31.12.2013

Do lehoty splatnosti : 4715 2814

Po lehote splatnosti 430 142
_Spolu ... 5145 2956

Medzi ostatné kratkodobé zavézky patria aj zavéazky voci zamestnancom za nevyplatené dovolenky
a mzdy.

35. ODSUHLASENIE EFEKTIVNEJ DANOVEJ SADZBY

ey
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Yo

S K31.122014  K31.12.2013
Hospodarsky vysledok pred zdanenim 4050 (20 746)
Sadzba dane 22% 23%

- Predpokladana dan ; 891 (4772)

- Vplyv trvalych rozdielov ‘ 835 214

Vplyv pohfadavky z umorovania straty | o 0 (475)

 Vplyv doCasnych rozdielov ... a7 . 5198
Dan 22 165

- Skutocnd darova sadzba 0,54% (0,8%)
Spolo¢nost’ v roku 2014 dosiahla danovd stratu (388) tis. EUR.
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36.ZALOZNE PRAVA

U

N&zov K31.12.2014 K31.12.2013  Titul Banka

g : Zalozné pravo na dlhodoby hmotny majetok 0 : 2882 Zaruky, Gvery ~ CSOB

Zalozné pravo na buduce pohladavky 0 569 ~ Zaruky, Gvery CsoB

§ Zalozné prévo na dihodoby hmotny majetok 0 2806 Zaruky, Gvery  CITIBANK
Z&lozné prévo na dihodoby hmotny majetok 9030 9030 Zaruky  EXIMBANKA

é - Zalozné pravo na buduce pohl'adavky 16 946 59 586 Zaruky, tvery EXIMBANKA
ZaloZné pravo na dlihodoby hmotny majetok 4 892 4 892 Zaruky, tvery SLSP

7~ Zaloiné pravo na budtice pohladavky 2335 7773 Zéruky, Gvery  SLSP |

b - Zalozné pravo na dihodoby hmotny majetok 3436 : 3436 Zaruky CREDIT AGRICOLE

o ~Zalozné pravo na buduce pohl'adavky 5 869 ‘ 5166 Zaruky CREDIT AGRICOLE

f ; - Z&lozné pravo na buduce pohl'adavky 520 1866  Zaruky, Gvery v
Zalozné pravo na budlice pohl'adavky 497 74964 Zaruky, Gvery ~ TATRA BANKA

37. BANKOVE ZARUKY

L : Stav ' Stav : '
Popis  k3L122014 k 31.12.2013 Vecné zabezpetenie zavazkov
g : - zmenkami, majetkom, :
Bankové zaruky vykonové 70 226 60 281  pohladavkami, termin. vkladmi
- Bankové zaruky bid bond, akontacné, - zmenkami, majetkom,
g n 3115 4811 pohladavkami, termin. vkladmi
o - Spolu 73 341 65092

38.INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH, DOZORNYCH
A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

[N

, Dbchodkové poistenie
L . 0Odmeny2014 ~  Odvody 2014 rok 2014
o Statutarne organy 32 i 9 5
Dozorné organy 6 5 2 : 1
L Riadiace organy 629 152 i 58

Clenom Statutarnych, riadiacich a dozornych organov neboli v roku 2013 poskytnuté Ziadne poZicky,
zaruky alebo iné formy zabezpecenia, nepenazné alebo penazné prijmy alebo iné plnenia na sikromné

tcely.
é, § Dochodkové poistenie
, Odmeny 2013 Odvody 2013 rok 2013
= Statutérne organy 2. 9 5
% - Dozorné organy 6 2 1
- Riadiace organy 571 153 ; 61

39.INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ  JEDNOTKY

i A SPRIAZNENYCH 0S6B
Spolocnost’ neuskutocnila také transakcie so spriaznenymi osobami, ktoré by sa neuzavreli na zaklade
g obvyklych obchodnych podmienok.
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Rok 2014
~ Nazov Pohl'adavky Zavazky Néklady Viynosy
Dcérske spoloCnosti 11 470 218 689 1323
Pridruzené spolonosti s 9 29 29
Spolu: 11474 227 718 1352
Nazov Pohl'adavky Zavazlw Naklady  Vynosy

Dcérske spolo¢nosti 5142 333 779 441
PridruZzené spolocnosti 0 0 0 0
Spolu: | 5142 333 779 441

Informéacie o dcérskych a pridruZenych spoloénostiach si uvedené v Casti C bod 13. NajvyznamnejSou
poloZkou je pohladévka v USD v hodnote 20 010 tis. EUR voci dcérskej spoloCnosti Ingenieria y
construccion SES Chile Ltda. Navratnost’ tejto pohladavky je zavisld od dalSieho pokracovania Cinnosti
tejto dcérskej spolonosti a schopnosti ziskat' nové projekty v Juznej Amerike. K tejto pohladavke bola
vytvorena opravna polozka vo vyske 8 617 tis. EUR.

40. PODMIENENE AKTIVA A PASIVA

Spolo¢nost’ je udastnikom vo viacerych sudnych sporoch a prebiehajlcich rozhodcovskych konaniach.
Spolo¢nosti z tychto stdnych sporov k 31. decembru 2014 neplynt Ziadne zavézky.

Spolocnost’ vedie stidne spory aj so svojimi b)'/valy'/mi zamestnancami v celkovej vySke priblizne 160 tis.
Eur. Spolocnost’ z tohto titulu neoCakava Ziaden vyznamny negativny dopad.

Spolo¢nost’ neméa podmienené aktiva, ktoré spifiajii podmienky na vykazovanie.

41. SKUTOCNOSTI KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVILA UCTOVNA
ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ] ZAVIERKY

Spolo¢nost’ bola Géastnikom rozhodcovského konania so spolocnostou Endesa, tykajuceho sa projektu
Bocamina II. Endesa sa domaha vyplatenia bankovych zaruk v hodnote 18,9 mil. USD a ndhrady Skod.
Naopak Spolo¢nost’ si v konani narokuje Uhradu utrpenej Skody, dodatocnych nakladov a Groku
z omegkania. Uvedené bankové zaruky boli v roku 2012 uplatnené zo strany Endesa. Na zklade Zaloby
zo strany Spolo¢nosti Okresny std Bratislava vydal diia 31. oktdbra 2012 predbeZné opatrenie, ktoré
zakazuje vyplatenie sumy bankovych zaruk zékaznikovi do doby rozhodnutia arbitréZneho sudu.

Dfa 26. janudra 2015 bola Glastnikmi rozhodcovského konania podpisand Dohoda o urovnani.
Na zéklade tejto Dohody Endesa Spolo¢nost’ zinkasovala v mesiaci april 2015 pinenie vo vyske 7,7 mil.
USD. Endesa poZiada o spatvzatie navrhu na uplatnenie bankovej zéruky a bolo zaslané podanie
na ukoncenie arbitraze.

Na zédklade dafiovej kontroly za obdobie 2008 — 2011 vykonanej spravcom dane v Spanielsku bola
v zéveretnom Protokole z dafiovej kontroly Spolonosti dorubena dari z prijmov pravnickych 0s6b za stalu
prevadzkaren v Spanielsku a sankény Urok v celkovej Wéke 4 574 tis. Eur. SpoloCnost’ proti dorubeniu
dane podala namietku na nadrladeny organ spravcu dane prostrednictvom dafiového poradcu
v Spanielsku s oddvodnenim, Ze vysledok kontroly nerespektoval ustanovenia Zmluvy o zamedzeni
dvojitého zdanenia uzavretej medzi oboma $tatmi. Diia 17. jina.2014 obdrzal Spanielsky dafiovy poradca
SES Rozhodnutie vydané nadriadenym organom Spanielskeho dariového uradu, tzv. Technical office,
ktorého vysledkom je dorubenie dane z prijmov SES v Spanielsku a sankéného troku v celkoveJ vyske
1 842 tis. EUR. Spolo&nost’ podala na Regiondlny dafovy sid v Madride odvolanie voci Rozhodnutiu
Technical Office prostrednictvom $panielskej pravnej kancelarie a diia 10. oktébra 2014 predioZila d'alSie
skuto¢nosti a dokumenty na Regionalny dariovy std. Zaroven spolocnost’ poZiadala Ministerstvo financii
Slovenskej republiky o iniciovanie Procediry vzajomnej dohody podla ¢lanku 25 Zmluvy o zamedzeni
dvojitého zdanenia a zabraneni dafiovému Gniku v odbore dani z prijmu a z majetku ¢. 23/1982 Zb.
s ciefom preskimat’ vzniknutd situaciu a tym zabezpelit spravnu aplikaciu prislusnych pravnych
predpisov. Diia 20. januéra 2015 bolo spoloCnosti dorucené rozhodnutie Reglonalneho dafiového sidu
o zamietnuti Ziadosti o odklad vykonatelnosti vykonu. Spanielska dariova sprava moZe iniciovat’ dafiové
exekuné konanie a v rdmci medzinarodnej spoluprace by bolo takéto konanie presunuté do SR. Zaroveii
v stvislosti so Ziadostou o iniciovanie Proceddry vzajomnej dohody spolo¢nost’ obdrzala vyzvu Dafiového
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Poznamky individudlnej ic¢tovnej zavierky spolo¢nosti SES a.s. za rok kondiaci sa 31. decembra 2014

tradu Nitra — pobocka Komarno na predloZenie vSetkych podkladov k projektu Mallorca, ktoré spolocnost/
predlozila dna 28. januara 2015. Na zaklade Ziadosti spolo¢nosti bol zmeneny spravca dane, ktory sa
zaobera preverovanim Ziadosti o iniciovanie Procedlry vzajomnej dohody, na Dafovy Urad pre vybrané
danové subjekty. V aprili 2015 prebehlo miestne zistovanie v tejto veci v sidle spolo¢nosti. Manazment
Spolo¢nosti sa domnieva, Ze iniciovanim Procedlry vzajomnej dohody a po preskimani vsetkych
predlozenych podkladov, budi podané namietky proti vydanému rozhodnutiu o dorubeni dane Uspesné
apreto Spolo¢nost’ k 31. decembru 2014 nevykazuje zavézky vyplyvajlce zrozhodnuti organov
v Spanielsku.

Na zéklade dariovej kontroly za obdobie 2008 — 2011 vykonanej Finan¢nym uradom v Nemecku bolo
dnia 10. jula 2014 Spolocnosti doru¢ené Rozhodnutie (platobny vymer) na dorubenie dane z pridanej
hodnoty a trokov z omesSkania v celkovej vyske 1 708 tis. Eur. Stala prevadzkaren, ktora bola v Nemecku
registrovana v obdobi 2008 - 2011 pri realizacii projektov Hoechst a Krefeld, podla zisteni danovej
kontroly neopravnene uplatnila odpocet DPH z faktir vystavenych spolocnostou Calderys. V mesiaci
december 2014 spolocnost’ Calderys vystavila dobropis na sumu neopravnene fakturovanej DPH a dia
19. marca 2015 bola tato Ciastka pripisana na ucCet spolocnosti. Nasledne bola prevedend platba
dorubenej dane z pridanej hodnoty vo vyske 1444 tis. Eur na Financny urad Nemecko. Dna
10. aprila 2015 bola podpisana so spolo¢nostou Calderys Dohoda o urovnani, na zaklade ktorej
spolocnost’ Calderys uhradi Spolocnosti 150 tis. EUR ako nahradu Skody a zaroven podpisom Dohody
zanikaju vSetky ostatné vzajomné zavazky zmluvnych stran.

Dna 25. marca 2015 doslo k podpisu Dohody o urovnani so spolocnostou SLAVEX Industrial Filters, s.r.o.,
ktora bola dodavatelom ciastkového diela pre projekt Bocamina. Na zaklade tejto dohody spolocnost’ SES
zaplatila Slavexu zvySnu Cast’ kipnej ceny a Slavex vystavil Vyhlasenie o odovzdani diela. Tymto boli
vysporiadané vsetky vzajomné prava zmluvnych stran.

42, ODSUHLASENIE UCTOVNEJ ZAVIERKY
Uctovna zévierka Spolocnosti za rok 2013 bola schvalena na riadnom Valnom zhromazdeni diia 24. jina
2014.

Uctovna zavierka za rok 2014 bude predioZena na schvlenie na riadnom Valnom zhromazdeni v mesiaci
jn 2015.

/

Ing. Martin Pastika, MBA Mgr. Milan Valky, CFA, FCCA, DipIFR
Predseda predstavenstva Clen predstavefistva

S

Ing. Kgihila Morvayova
Veduca sekcie Uctovnictvo
Zodpovedna za zostavenie
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